

Lafayette Correa dos Santos de Araujo

10/11/1987



(22) 99869-8093



lafayetearaujo@gmail.com



@lafayetearaujo



Macaé/RJ

Objetivo:
Engenheiro Civil

Resumo Profissional:

Engenheiro Civil, com mais de 9 anos de experiência no mercado de trabalho atuando com rotinas na área administrativa e de logística. Disponibilidade total para mudança e viagens. Experiência com elaboração de projetos visando o melhor atendimento aos responsáveis técnicos das obras no município de Macaé. Facilidade no aprendizado, bom relacionamento interpessoal e foco em resultados.

Formação Acadêmica:

- Bacharel em Engenharia Civil, Universidade Estácio de Sá (2019)
- Técnico em Mecânica, EFONAPE (2013)
- Técnico em Informática Industrial, CEFET Campos (2008)

Experiência Profissional:

PREFEITURA DE MACAÉ – de 01/2013 - atual
Cargo: Auxiliar Administrativo e Logística

Principais Atividades:

- Execução de rotinas e elaboração de projetos visando melhor atendimento aos responsáveis técnicos das obras no município de Macaé;
- Responsável pelo arquivamento e o despacho dos processos de Aprovação de Obras, Legalização e Habite-se.

WC MOURA REP. SKY BRASIL – de 09/2010 – 07/2011
Cargo: Auxiliar Administrativo

Principais Atividades:

- Finalização de ordens de serviço;
- Responsável pela análise e controle de rotas dos técnicos em campo;

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DE MACABU – de 03/2008 – 12/2008
Cargo: Auxiliar Administrativo

Principais Atividades:

- Elaboração de ofícios, memorandos e planilhas de custos e medição de obras públicas;

Conhecimento:

AutoCad	●●●●●●●●
Lumion	●●●●●●●●
Revit	●●●●●●●●
SketchUp	●●●●●●●●
CypeCad	●●●●●●●●
M. Excel	●●●●●●●●
Office	●●●●●●●●

Cursos:

Gerenciamento de projetos.

Fiscalização de obras públicas.

Gerenciamento de licitações e contratos.

Cypecad e Concepção Estrutural.



— ENGENHEIRO CIVIL —